
VELKÉ NĚMČICE 

 Číslo: 11 

Ročník: XXXVI 

Listopad 2017 

ZPRAVODAJ 

  
Výsledky voleb  

do Poslanecké sně-

movny Parlamentu ČR 

Volební účast byla 68,02 %. 
Pořadí stran a hnutí podle umístění: 

1. ANO 29,82 % hlasů. 

2. KDU - ČSL 17,02 %hlasů. 

3. Česká pirátská strana 10,21 % hlasů. 

4. ODS 9,18 % hlasů. 

5. SPD 8,87 % hlasů. 

6. ČSSD  5,57 % hlasů. 

7. KSČM 5,46 % hlasů. 

8. TOP 09 4,74 % hlasů. 

9. Starostové a nezávislý 3,3 % hlasů. 

10. Strana svobodných  

      občanů 1,75 % hlasů. 

11. Realisté 1,34 % hlasů. 

12. Strana zelených 0,92 % hlasů. 

13. Rozumní 0,51 % hlasů. 

14. Sdružení pro republiku  

      – republikánská strana  

      Československa Miroslava  

      Sládka 0,3 % hlasů. 

15. Cesta odpovědné  

      společnosti 0,2 % hlasů. 

16. Dobrá volba 2016 0,2 % hlasů. 

17. Radostné Česko 0,1 % hlasů. 

18. Blok proti islamizaci -  

      Obrana domova 0,1 % hlasů. 

19. Referendum o Evropské  

      unii 0,1 % hlasů. 

20. Dělnická strana sociální  

      spravedlnosti 0,1 % hlasů. 

21. Stran práv občanů 0,1 % hlasů. 

Když se v listopadu hvězdy 
třpytí, mrazy se brzo uchytí. 

Památka zesnulých 
Růžena Rezlová 

Opět zde máme listopad, čas padajícího listí, rozkvetlých květů chry-

zantém, ale především vzpomínek na naše drahé zesnulé, na jejichž hroby 

klademe květiny a spolu s modlitbou a díky rozžíháme svíčky. V tyto dny 

myslíme zvláště na naše zesnulé rodiče, příbuzné, přátele a na ty, kterým 

za mnohé vděčíme. Zdejší hřbitov však nebývá opuštěný ani v průběhu 

roku. I ve všední dny jsou hroby navštěvovány a upravovány.  

V tuto dobu můžeme zalétnout vzpomínkami ještě na snad nejslavnější 

hřbitov v naší zemi. Hřbitov u vyšehradského kostela v Praze – Slavín. 

Hned za vstupní branou čteme slova: Ač zemřeli, ještě mluví. Je tam histo-

rie našeho národa. Jsou zde pochováni významní vědci, spisovatelé, státní-

ci, herci a další osobnosti. Za všechny postůjme u hrobu, kde už nebyl přes 

150 let nikdo pochován a přece jsou tam každý den čerstvé květiny. Je to 

hrob spisovatelky Boženy Němcové, autorky mnoha krásných pohádek, 

povídek a zvláště pak jejího vrcholného díla – Babička. 

V našich městech, městečkách i vesnicích máme ale také nesčetné 

pomníky padlých z I. a II. světové války. I na ně, jistě nesmíme zapomínat, 

stejně jako na „malé Slavíny“ ostatních hřbitovů, či hřbitůvků a hroby uči-

telů, kněží, často také rodičů významných osobností a těch, kteří se nějak 

zasloužili pro rozkvět místa, kde žili a působili. 

Kéž tedy všeobecná úcta a vděčnost zesnulých nezaniká, ale předává 

se v nezmenšené míře dalším generacím. 

 



Usnesení č. 4/2017 z veřej-

ného zasedání Zastupitel-

stva městyse Velké Němčice 

konaného dne 5. 10. 2017 

v 19
00

 hod. v místním kině. 

1. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

zprávu o činnosti rady městyse. 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

plnění usnesení zastupitelstva městyse 

z minulého zasedání. 

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

zhotovitele stavební akce „Velké 

Němčice - udržovací práce na MOK 

a kanalizace v ulici Školní“, vzešlou 

z výběrového řízení ze dne 5. 10. 

2017. 

Komise pro výběr nejvhodnější na-

bídky dospěla k názoru, že nejvhod-

nější nabídku předložila firma: AL-

PINE Bau CZ a.s., Jiráskova 613/13, 

757 01 Valašské Meziříčí, s nabídko-

vou cenou 6 820 644,17 Kč vč. DPH. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje sta-

rostu Františka Smetanu podepsáním 

smlouvy o dílo. 

4. a) Zastupitelstvo městyse schvaluje 

„Smlouvu o výpůjčce“ uzavřené mezi: 

Městysem Velké Němčice, Městečko 

85, 691 63 Velké Němčice, IČO: 

00283690 v záležitosti uzavření této 

smlouvy je veřejnoprávní korporace 

zastoupena starostou Františkem Sme-

tanou a jeho správním subjektem: Zá-

kladní škola Velké Němčice, okres 

Břeclav, příspěvková organizace, 

IČO: 60680008, se sídlem - Školní 

105, 691 63 Velké Němčice, identifi-

kátor školy (IZO) 600112535 v zále-

žitosti uzavření této smlouvy je pří-

spěvková organizace zastoupena ředi-

telem Miroslavem Strouhalem, jako 

vypůjčitelem 

4. b) Zastupitelstvo městyse schvaluje 

„Smlouvu o výpůjčce“ uzavřené mezi: 

Městysem Velké Němčice, Městečko 

85, 691 63 Velké Němčice, IČO: 

00283690 v záležitosti uzavření této 

smlouvy je veřejnoprávní korporace 

zastoupena starostou Františkem Sme-

tanou a jeho správním subjektem: Ma-

teřská škola Velké Němčice, okres 

Břeclav, příspěvková organizace, 

IČO: 71003266, se sídlem Školní 550, 

69163 Velké Němčice, Identifikátor 

školy (IZO): 600112098, v záležitosti 

uzavření této smlouvy je příspěvková 

organizace zastoupena ředitelkou 

Táňou Šedovou, jako vypůjčitelkou. 

4. c) Zastupitelstvo městyse schvaluje 

„Smlouvu o výpůjčce“ uzavřené mezi: 

Městysem Velké Němčice, Městečko 

85, 691 63 Velké Němčice, IČO: 

00283690 v záležitosti uzavření této 

smlouvy je veřejnoprávní korporace 

zastoupena starostou Františkem Sme-

tanou a jeho správním subjektem: 

Školní jídelna Velké Němčice, pří-

spěvková organizace, IČO: 70287392, 

se sídlem Školní 550, 691 63 Velké 

Němčice, v záležitosti uzavření této 

smlouvy je příspěvková organizace 

zastoupena ředitelkou Janou Lazári-

kovou, jako vypůjčitelkou. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje sta-

rostu Františka Smetanu podepsáním 

smluv. 

5. a) Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Zřizovací listinu uzavřenou mezi: 

Městysem Velké Němčice, Městečko 

85, 691 63 Velké Němčice, IČO: 

00283690, zastoupený Františkem 

Smetanou – starostou a Základní ško-

la Velké Němčice, okres Břeclav, pří-

spěvková organizace, se sídlem Škol-

ní 105, 691 63, IČO: 60680008, statu-

tárním orgánem příspěvkové organi-

zace je ředitel. 

5. b) Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Zřizovací listinu uzavřenou mezi: 

Městysem Velké Němčice, Městečko 

85, 691 63 Velké Němčice, IČO: 

00283690, zastoupený Františkem 

Smetanou – starostou a Mateřská ško-

la Velké Němčice, okres Břeclav, pří-

spěvková organizace, se sídlem Škol-

ní 550, 691 63 Velké Němčice, IČO: 

71003266, statutárním orgánem pří-

spěvkové organizace je ředitel. 

5. c) Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Zřizovací listinu uzavřenou mezi: 

Městysem Velké Němčice, Městečko 

85, 691 63 Velké Němčice, IČO: 

00283690, zastoupený Františkem 

Smetanou – starostou a Školní jídelna 

Velké Němčice, příspěvková organi-

zace, se sídlem Školní 550, 691 63 

Velké Němčice, IČO: 70287392, sta-

tutárním orgánem příspěvkové orga-

nizace je ředitel.  

Zastupitelstvo městyse pověřuje sta-

rostu Františka Smetanu podepsáním 

zřizovacích listin. 

6. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

podle § 6 odst. 5 písm. c) a v souladu 

s § 54 odst. 2) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a staveb-

ním řádu, ve znění pozdějších předpi-

sů, v samostatné působnosti „Změnu 

č. 4 územního plánu sídelního útvaru 

Velké Němčice“. 

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

firmu Modrý projekt s.r.o., Slovácká 

3223/83, 690 02 Břeclav, jako zhoto-

vitele projekčních a inženýrských pra-

cí na akci: „Výstavba nové hasičské 

zbrojnice “, vzešlou z výběrového ří-

zení ze dne 2. 10. 2017. Cena vysou-

těženého díla je 845 000,- Kč bez 

DPH. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje sta-

rostu Františka Smetanu podepsáním 

smlouvy. 

8. Zastupitelstvo městyse neschvaluje 

Záměr na věcné břemeno na pozemku 

p. č. 3117/1, který je ve vlastnictví 

městyse (kanalizační přípojka k č. p. 

591 v ul. U Hřbitova). 

9. Zastupitelstvo městyse neschvaluje 

Záměr na odprodej části pozemku p. 

č. 4114/45, který je ve vlastnictví 

městyse (předzahrádka RD č. 160 v 

ul. Dolní). 

10. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Záměr na odprodej částí pozemků p. 

č. 83/1, který je ve vlastnictví městyse 

(části kanálu za RD č. 160, za RD č. 

159 a za RD č. 53, vše v ul. Dolní). 

11. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

záměr na vybudování nového vodo-

vodního řadu v ul. Městečko (zokru-

hování mezi bývalým pivovarem a 

sklepy a ukončený u oplocení areálu 

hřiště, vše dle projektové dokumenta-



ce vypracované firmou Projekce inže-

nýrských sítí s.r.o., Za Bankou 

3473/4, 690 02 Břeclav). Předpoklá-

daná délka nového vodovodního řadu 

je cca 290m. Z toho ing. Kamil Pro-

keš, jako účastník, uhradí 50% z délky 

cca 90m, zbytek uhradí Městys Velké 

Němčice. Konkrétní míry a částky 

budou upřesněny ve výběr. řízení. 

12. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Záměr na odkup části pozemku p. č. 

1/354 o výměře 69 m2.  Chodník v ul. 

Zádvorník. 

13. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Záměr na odkup části pozemku p. č. 

1/355 o výměře 85 m2. Chodník v ul. 

Zádvorník. 

14. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

podání určovací žaloby na převod bu-

dovy bývalého zámku č. p. 29 včetně 

pozemků. 

15. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

návrh na usnesení z veřejného zase-

dání konaného dne 5. 10. 2017. 

POZVÁNKA 
Úřad městyse spolu se sociální 

komisí Vás srdečně zve na  

BESEDU S  OBČANY důchodo-

vého věku, která se koná 

ve čtvrtek 9. 11. 2017 v 15 hodin 

v kulturním domě. 

Jelikož nám zákon č. 101/2000 Sb. 

o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, nedovoluje 

používat data občanů z registru 

obyvatel a odchody do starobního 

důchodu se neustále mění, není 

možné vyhotovovat a zasílat všem 

občanům, kteří spadají do starob-

ního důchodu osobní pozvání /tzn., 

že osobní pozvánky nebudou za-

slány přímo do Vaší poštovní 

schránky/. Naší snahou je však 

pozvat a oslovit všechny naše ob-

čany, kteří již starobní důchod po-

bírají, aby se přišli pobavit a pobe-

sedovat.  

ZO ČZS VELKÉ NĚMČICE 
pořádá tradiční  

Martinské svěcení 

mladých vín r. 2017  
v sobotu 18. listopadu 2017 

PROGRAM: 

-v 17 
00

 hod. – místní kulturní dům - 

odborná přednáška  

-v 19 
00

 hod. – místní kulturní dům - 

zahájení a svěcení vín za přítomnos-

ti starosty městyse Fr. Smetany a 

pana faráře Petra Havláta. 

-ochutnávka posvěcených mladých 

vín r. 2017  

 

K poslechu zahraje cimbálová mu-

zika Grajcar z Dolních Bojanovic. 

Kdo z vinařů a občanů má zá-

jem, může přinést k ochutnání 

vzorky mladých vín v době od 16:30 

do 19:00 hod. v den této akce přímo 

do sálu místního kulturního domu 

s uvedením odrůdy, adresy, popř. 

jiného dodatku. Jeden vzorek je 1 

lahev 0,75 l. Návštěvník, který při-

nese 3 LA 0,75 l vzorků vín má 

vstupné zdarma.  

Občerstvení zajištěno. 

Městys Velké Němčice spolu se 

sociální komisí 

zve všechny občany na slavnostní 

ROZSVĚCOVÁNÍ  

VÁNOČNÍHO 

STROMKU, 

 

které se uskuteční o 1. adventní 

neděli - 3. prosince 2017 v 15:30 

hodin v areálu u kostela.  

V programu vystoupí děti mateřské 

školy a žáci základní školy. Přijďte 

ochutnat vánoční cukroví, punč 

a zahřát se svařeným vínem. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

V neděli 15. října 2017 jsme v obřadní 

síni úřadu městyse přivítali do života 

nové občánky naší obce: 

- syna Floriána s rodiči Jaroslavem a 

Janou Rozkovými, Brodačská 51  

- syna Františka s rodiči Petrem a 

Pavlínou Furchovými, Zádvorník 503 

- dceru Emmu s rodiči Davidem a 

Michaelou Kolaříkovými, Vrchní 18 

- syna Dominika s rodiči Lukášem a 

Lenkou Kolaříkovými, Křepická 285 

- syna Jana s rodiči Radkem a Rena-

tou Maškovými, Zádvorník 506  

Rodičům blahopřejeme k narození dě-

ťátka a přejeme mnoho štěstí, zdraví, 

lásky a radosti. 

K uvítání občánků do života jsou při-

zváni rodiče narozeného dítěte, kteří 

jsou oba přihlášeni  v  naší obci k tr-

valému pobytu a prokazatelně zde 

bydlí.  Toto bylo schváleno radou a 

následně zastupitelstvem na veřejném 

zasedání dne 29. září roku 2005. 

 

Mateřské centrum Pupíci si Vás do-

voluje pozvat na již tradiční 

VÁNOČNÍ JARMARK 

KDY: neděle 19. listopadu 2017 

v době od 14:00 – 16:00 hod. 

KDE: Kulturní sál Velké Němčice 

Malá ukázka toho, na co se můžete těšit: 

 Vánoční aranžmá a dekorace 

 Výrobky z proutí, pediku a papí-

ru 

 Kreativní dílničky MŠ a MC Pu-

píci 

 Sklo, keramika a dárkové před-

měty 

 Med, vánoční cukroví a sladkosti 

 Textilní výrobky a doplňky 

 Bižuterie a šperky 

 Svíčky, stuhy a drobný dekorační 

materiál a spousta dalších zají-

mavých věcí a výrobků 

Přijďte se naladit na blížící se ad-

vent, nasát vánoční atmosféru, popř. 

zakoupit nějaký pěkný dárek nebo 

vánoční aranžmá. 

Těšíme se na Vás 



Zpravodaj vydává Úřad městyse Velké Němčice. Vychází 1x za měsíc nákladem 570 výtisků a je vydáván bezplatně. IČO: 283690, telefon: 519 417 

221, e-mail: obec@velkenemcice.cz ; www.velkenemcice.cz. Toto číslo vyšlo 1. 11. 2017. Číslo 11, ročník XXXVI, listopad 2017. Odpovědný redak-

tor Bc. Zdeněk Frömmel. Registrační číslo dané Ministerstvem kultury České republiky - MK Ř E 11269 -.  

PODZIMNÍ HRÁTKY 

V NAŠÍ ŠKOLCE 
Za kolektiv MŠ Milena Hájková 

Podzim udeřil v celé své kráse a 

to nás nabudilo začít tvořit výrobky 

z plodů a podzimních přírodních ma-

teriálů. Děti využily spadané listí 

k vylisování a výrobě skřítka „Pod-

zimníčka“, otiskovaly plody ovoce a 

zeleniny, vyzkoušely si, jak se vaří ze-

leninová polévka, nechyběla ani 

ochutnávka ovoce a zeleniny, a to i 

syrové cibule, česneku a brambor. 

Těmito tematickými aktivitami si děti 

procvičily nejen chuťové, ale i prožit-

kové vnímání. Důležité bylo, že je 

práce bavila a měly z ní radost. 

I naše školní zahrada se oblékla 

do podzimního kabátku, a tak si děti 

zkouší hrabat listí, jehličí, sbírat 

kaštany, šišky a tvoří z nich domečky 

pro ježky a jiná zvířátka. Na vycház-

kách pozorujeme měnící se podzimní 

barevnou přírodu a vysvětlujeme si 

typické znaky podzimu. Jako první se 

vydaly na podzimní výpravu do příro-

dy (pochoďáček) s batůžkem a sva-

činkou malé děti ze třídy Berušek. 

Děti prohlížely, pozorovaly, osaháva-

ly a přivoněly si k přírodninám pod-

zimu v lese (kůra stromů, travička, 

různé klacíky, barevné listy, do kte-

rých foukaly a procvičovaly tak de-

chové cvičení). 

V rámci projektu „Celé Česko čte 

dětem“ jsme oslovili vedoucí školní 

jídelny, paní Janu Lazárikovou, která 

byla ochotná a přečetla dětem pod-

zimní pohádku. 

Ve školce nikdo nezahálí. Před-

školáci se otužují každý čtvrtek v kry-

tém bazéně v Hustopečích a zároveň 

se připravují na roli velkého školáka 

v Edukativně stimulačních skupinách 

(přípravný kurz pro děti, které půjdou 

do školy), kde procvičují hravou for-

mou schopnosti a dovednosti, důležité 

pro zvládnutí nároků 1. třídy základní 

školy- grafomotoriku, jemnou a hru-

bou motoriku, zrakové a sluchové 

vnímání, dějovou posloupnost, 

předmatematickou, předčtenářskou 

gramotnost, pravo-levou orientaci a 

spoustu dalších aktivit. 

Pro rodiče těchto dětí jsme usku-

tečnili začátkem října ve školce bese-

du na téma „školní zralost“ s psycho-

ložkou Stanislavou Špunarovou 

z pedagogicko – psychologické po-

radny Židlochovice. 

Nezapomínáme ani na prevenci 

a zdraví dětí. Protože dětí s vadou řeči 

stále přibývá, zajišťujeme každý rok 

vyšetření dětí zdarma v prostorách na-

ší školky klinickým logopedem Hal-

kou Petlákovou z Hustopečí. 

V rámci preventivního screenin-

gového vyšetření zraku dětí měla naše 

škola možnost uskutečnit měření zra-

ku diagnostickým přístrojem Plusop-

tiX od nestátního zdravotního zařízení 

Prima Vizus, o.p.s. 

Každoročně se zapojujeme do 

sbírky Fondu Sidus určené na vyba-

vení dětských zdravotnických zařízení 

pediatrické kliniky v Praze Motole 

a dětské kliniky v Olomouci. 

PROGRAM KINA  

3. 11. 2017, (pátek), 19,30 hod. 

MUMIE 

Akční, dobrodružný film začíná v Egyptě 

před dvěma tisíci lety. Délka filmu 110 

minut. Český dabing. 70 Kč 

10. 11. 2017, (pátek), 19,30 hod. 

ŠPUNTI NA VODĚ 

Česká komedie. V hlavních rolích Jiří 

Langmajer, Hynek Čermák, Pavel Liška, 

Anna Polívková a další. Mládeži přístup-

ný.Délka filmu 85 minut. 70 Kč 

Dětský filmový festival  

– před zahájením posledního představení 

proběhne losování všech vstupenek. První 

cena festivalový dort. 

14.11 2017, (úterý), 17 hod. 

Valerian a město tisíce planet 

Vizuálně ohromující dobrodružství. Akč-

ní, dobrodružný film v českém znění. 

Délka filmu 128 minut. 50 Kč 

15.11 2017, (středa), 17 hod. 

Pes ro©ku 

Místo aby hlídal, vzal kytaru. Animovaná 

komedie v české verzi. Délka filmu 80 

minut. 50 Kč 

16. 11. 2017, (čtvrtek),17 hod. 

Příšerky pod hladinou 

Příjemná podvodní zábava na víc, než je-

den nádech. Animovaná komedie. Délka 

filmu 82 minut. 50 Kč 

24. 11. 2017, (pátek), 19,30 hod. 

BÁBA Z LEDU 

Česká komedie. V hlavních rolích Zuzana 

Kronerová, Pavel Nový, Tatiana Vilhel-

mová, Alena Mihulová a další. Délka fil-

mu 106 minut. 70 Kč 

1. 12. 2017, (pátek), 19,30 hod. 

PIRÁTI Z KARIBIKU – SALAZA-

ROVA POMSTA 

Johny Depp  v roli dobrodruha Jacka 

Sparrowa. Dobrodružný, mládeži přístup-

ný film v české verzi. Délka filmu 128 

minut. 70 Kč 

7.12 2017, (čtvrtek), 17 hod. 

JÁ PADOUCH 3 

Bývalý padouch má problémy. Animova-

ná komedie s českým dabingem. Délka 

filmu 90 minut., 50 Kč 


